
1 

NAA studiju procesa reglamentējošie dokumenti 
1.1.18.  Nolikums par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā 

pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju 
rezultātu atzīšanu Nacionālajā aizsardzības akadēmijā (NAA) 

 
APSTIPRINĀTS 

Ar NAA Senāta sēdes 11.12.2018. 
Protokola Nr.6/2018 lēmumu Nr. 4. 

Ir spēkā ar NAA rektora 12.12.2018. pavēli Nr. 117 
 

NOLIKUMS 
Par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 
kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu atzīšanu 

Nacionālajā aizsardzības akadēmijā (NAA) 
 

I. Vispārējie noteikumi 
 
1. Nolikums, atbilstoši Augstskolu likuma 59.3. panta un 2018.gada 

14.augusta Ministru Kabineta noteikumiem Nr.505 „Ārpus formālās izglītības 
apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā 
sasniegtu studiju rezultātu atzīšanas noteikumi”, nosaka kārtību, kādā Latvijas 
Nacionālā aizsardzības akadēmijā (turpmāk – NAA) pēc studējošā vai personas, 
kas nav NAA studējošais (turpmāk – pretendents), iesnieguma veic ārpus 
formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu novērtēšanu un atzīšanu, kā arī 
atzīšanas kritērijus. 

 
II. Ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 

kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu 
novērtēšanas un atzīšanas komisija 

 
2. Ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 

kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtus studiju rezultātus novērtē un atzīst  
studiju rezultātu atzīšanas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvu 
apstiprina NAA rektors. 

 
3. Komisija izskata un novērtē ārpus formālās izglītības apgūto vai 

profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtus 
studiju rezultātus tajās izglītības tematiskajās jomās, kurās NAA realizē apmācību  
atbilstoši akreditētām studiju programmām un studiju virzienam.  

 
4. Komisijas tiesības un pienākumi: 
4.1. komisijai ir pienākums izskatīt pretendenta iesniegumus un pieņemt 

lēmumu par studiju rezultātu atzīšanu vai par atteikumu atzīt sasniegtos studiju 



2 

rezultātus un rakstiski informēt pretendentu par pieņemto lēmumu mēneša laikā 
pēc iesnieguma saņemšanas; 

4.2. Komisija ir tiesīga: 
4.2.1. pārbaudīt sniegtās informācijas un ziņu atbilstību faktiskajiem 

apstākļiem; 
4.2.2. pieprasīt papildu informāciju, ja komisija uzskata, ka tās rīcībā nav 

pietiekamu ziņu, lai objektīvi un vispusīgi izlemtu jautājumu par studiju rezultātu 
atzīšanu attiecīgi pagarinot lēmuma pieņemšanas termiņu; 

4.2.3. pieprasīt NAA vai citu institūciju lietpratēju un ekspertu atzinumus 
par iesniegtajiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā uzaicināt nozaru 
ekspertus uz komisijas sēdēm; 

4.2.4. ja nepieciešams, noteikt pārbaudījumus studiju rezultātu 
novērtēšanai. 

4.3. Komisijas lēmums: 
4.3.1. ja komisija nolēmusi atzīt studiju rezultātus, tad lēmumā norāda 

atzīto studiju rezultātu apjomu kredītpunktos, kā arī studiju programmas, studiju 
kursa vai studiju moduļa nosaukumu, kurā atzīto studiju rezultātu kredītpunktus 
var ieskaitīt; 

4.3.2. ja komisija nolēmusi par pārbaudījuma nepieciešamību iepriekš 
iegūto studiju rezultātu pārbaudei, vai lai profesionālajā pieredzē vai ārpus 
formālās izglītības apgūtās zināšanas, prasmes un kompetences atzītu par 
atbilstošām studiju programmas studiju kursā vai studiju modulī sasniedzamajiem 
studiju rezultātiem, persona kārto attiecīgajā studiju kursā vai studiju modulī 
noteiktos pārbaudījumus, tad komisijas lēmumā norāda NAA studiju moduļa vai 
studiju kursu nosaukumu, kurā pārbaudījums jākārto. Pretendenta zināšanas, 
prasmi un kompetenci pārbaudījumā vērtē atbilstošajā kursa aprakstā formulēto 
prasību kredītpunktu iegūšanai vai to daļas apjomā. Lēmumam pievieno atbilstošā 
studiju kursa (-u) aprakstu (-us). 

4.4. Komisijas lēmumu par ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu 
studiju rezultātu atzīšanu reģistrē un personas iesniegtos dokumentus uzglabā 
NAA lietvedībā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

4.5. Komisijas lēmumu pretendents var apstrīdēt, iesniedzot iesniegumu 
rektoram, un rektora lēmumu pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā 
kartībā. 

 
III. Ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 

kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu 
novērtēšanas un atzīšanas kritēriji 

 
5. Ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 

kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātus atzīst, ja ir 
izpildīti šādi kritēriji: 

5.1. uzrādītie dokumenti satur skaidru, nepārprotamu un pilnīgu 
informāciju par sasniegtajiem studiju rezultātiem; 



3 

5.2. par atzītajām apgūtajām vai iegūtajām zināšanām, prasmēm un 
kompetencēm iespējams piešķirt vismaz vienu kredītpunktu; 

5.3. personas iepriekš iegūtā formālā izglītība atbilst uzņemšanas prasībām 
attiecīgajā studiju programmā; 

5.4. šī nolikuma 2.4.2. punktā minētajos pārbaudījumos persona ir 
uzrādījusi attiecīgās studiju programmas vai tās daļas prasībām atbilstošas 
zināšanas, prasmes un kompetenci; 

5.5. profesionālajā pieredzē iegūtās zināšanas, prasmes un kompetences var 
atzīt tikai: 

5.5.1. tajā studiju programmas daļā, kuru veido prakse; 
5.5.2. par tādas studiju programmas studiju kursā vai studiju modulī 

sasniedzamajiem studiju rezultātiem, kuri apliecina iegūtās praktiskās zināšanas; 
5.5.3. ārpus formālās izglītības apgūtās zināšanas, prasmes un kompetences 

var atzīt, ja tās atbilst augstākās izglītības pakāpei un ir sasniegtas: 
5.5.3.1. tālākizglītības programmā, profesionālās pilnveides izglītības 

programmā vai citā izglītības programmā (izņemot pamatizglītības, vidējās 
izglītības un augstākās izglītības pakāpes izglītības programmu), kurā iegūtās 
zināšanas, prasmes un kompetences atbilst studiju programmas studiju kursā vai 
studiju modulī sasniedzamajiem studiju rezultātiem; 

5.5.3.2. citos veidos ārpus formālās izglītības (piemēram, pašizglītība). 
Šajos izglītības veidos apgūtās zināšanas, prasmes un kompetences studiju 
programmās, kurās sagatavo speciālistus reglamentētajās profesijās, var atzīt tikai 
par tādiem studiju programmas studiju kursā vai studiju modulī sasniedzamajiem 
studiju rezultātiem, kuri apliecina apgūtās teorētiskās zināšanas. 

5.6. Vienu kredītpunktu par ārpus formālās izglītības apgūtajām vai 
profesionālajā pieredzē iegūtajām zināšanām, prasmēm un kompetencēm var 
piešķirt, ja tās sasniegtas vismaz vienu nedēļu ilgā (40 akadēmiskās stundas) 
izglītošanās vai profesionālās darbības procesā; 

5.7. Ārpus formālās izglītības apgūtās vai profesionālajā pieredzē iegūtās 
un atzītās zināšanas, prasmes un kompetences nevar uzskatīt par attiecīgās studiju 
programmas gala pārbaudījumu, valsts pārbaudījumu vai noslēguma 
pārbaudījumu – profesionālās kvalifikācijas eksāmenu vai promocijas darbu. 

 
IV. Personas imatrikulēšana 

 
6. Persona, kura nav attiecīgās studiju programmas studējošais, pēc 

rezultātu atzīšanas var tikt imatrikulēta šīs studiju programmas atbilstošā studiju 
posmā, ja nepieciešams, individuāli nosakot papildus apgūstamo studiju kursu vai 
studiju moduļu apjomu un attiecīgos pārbaudījumus. 
  



4 

 
V Noslēguma jautājumi 

 
7. Atzīt par spēku zaudējušu “Nolikums par iepriekšējā izglītībā vai 

profesionālajā pieredzē sasniegt studiju rezultātu novērtēšanu un atzīšanu NAA” 
(apstiprināts ar NAA Senāta sēdes 17.04.2018. Protokola Nr.1/2018 lēmumu Nr. 
10, spēkā ar NAA rektora 17.04.2018. pavēli Nr.52). 
 
  



5 

VEIDLAPA PRETENDENTAM 
Latvijas Nacionālā aizsardzības akadēmija 

Iesniegums par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 
kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu novērtēšanu un atzīšanu 
  AIZPILDĪT AR DRUKĀTIEM UN SKAIDRI SALASĀMIEM BURTIEM 
Vārds, uzvārds  
Personas kods  
Kontaktālrunis:  
E-pasts:  
Deklarētā dzīves vieta 
(iela, māja, dzīvoklis, 
pagasts, ciems, pilsēta, 
pasta indekss) 

____________________________________________________
______ 
 
 

 
LŪDZU ATZĪT 

Izglītības programmu vai tās daļu apgūtu laikā no ____.____.____ līdz ____._____._____ 
                        datums mēnesis gads            datums  
mēnesis   gads 
 
Vieta un institūcijas nosaukums, kurā programma apgūta, programmas nosaukums: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
____ 
 
Izglītības programmas veids: 1.līmeņa profesionālā    maģistra akadēmiskā 
    2.līmeņa profesionālā   maģistra profesionālā 
    Bakalaura akadēmiskā  doktorantūra 
    Bakalaura profesionālā  cita 
 
Iepriekšējā izglītībā vai ārpus formālās izglītības sasniegtie studiju rezultāti: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
 
Iepriekšējā izglītībā vai ārpus formālās izglītības sasniegto studiju rezultātu atzīšanas mērķis 
_______________________________________________________________________________ 
 
 Profesionālajā pieredzē sasniegtos rezultātus laikā no ____.____.____ līdz ____._____._____ 
                             datums mēnesis gads   datums  
mēnesis   gads 
Vieta un institūcijas nosaukums, kurā rezultāti ir sasniegti: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
Profesionālajā pieredzē sasniegtie rezultāti: 
__________________________________________________________________________________



6 

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
Iepriekšējā profesionālajā pieredzē sasniegto studiju rezultātu atzīšanas mērķis: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________ 
 
SASNIEGTOS REZULTĀTUS VĒLOS ATZĪT: 
 
Studiju programmas 
nosaukums 

 
 

Studiju programmas 
veids 

Bakalaura profesionālā    
Augstākā profesionālā    
Maģistra profesionālā   

Studiju priekšmetus: _______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
 

Sasniegto rezultātu 
atbilstības 
pamatojums 
attiecīgās studiju 
programmas vai tās 
daļas prasībām: 

 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
 

 
PIEVIENOJU SEKOJOŠU DOKUMENTU KOPIJAS: 
Izsniegšanas 
datums 

Dokumenta nosaukums Dokuments apliecina 

   
   
   
   
   
   

 
Sniegto ziņu patiesumu apliecinu: _____________ ___________________ ______________ 
     Personas paraksts                  Vārds, uzvārds  
Datums 
 
Dokumentus pieņēma un pārbaudīja: ______________ ________________________ __________ 
                Parakts         Vārds, uzvārds, amats             
Datums 
PARAUGS 
 
Latvijas Nacionālā aizsardzības akadēmija 
Iesniegums par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču 
un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu izvērtēšanas un atzīšanas komisijas 



7 

Sēdes protokols Nr.___ 
Sēde notiek: Rīga 2018.gada _________________ 
 
Sēdē piedalās: priekšsēdētājs _____________________ 
  sekretāre _________________________ 
  komisijas locekļi ___________________ 
    ______________________ 
    ______________________ 
    ______________________ 
Eksperti ar padomdevēja balsstiesībām, kas nav komisijas locekļi: _____________________________ 
________________________________________________ 
 
Protokolē: ________________________________________________________ 
 
Darba kartībā: ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu izvērtēšana 
I 
Vārds, uzvārds, p.k. , ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču 
un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu izvērtēšana. 
Institūcija, kurā iegūta izglītība: 
_________________________________________________________ 
Institūcija, kurā iegūta profesionālā pieredze: ______________________________________________ 
NAA studiju programma, kurā vēlas atzīt studiju rezultātus: __________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
Atbilstoši 14.08.2018 MK noteikumos Nr.505 un Nolikumā par ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu 
novērtēšanu un atzīšanu NAA noteiktajiem kritērijiem komisija nolemj: 
 

1. Atzīt šādus profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtus 
studiju rezultātus:  

Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtie studiju rezultāti 

NAA studiju programmas studiju kurss 

NP
K 

Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes veids 
un ilgums 

Apjom
s (kp) 

Kursa nosaukums Apjom
s (kp) 

1.     
2.     
3.     

2. Neatzīt šādus iepriekšējā izglītībā sasniegtus studiju rezultātus: 

 
Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultāti 

Pamatojums 

NPK Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes veids 
un ilgums 

Apjoms 
(KP) 

 

1.    
2.    
3.    



8 

 
3. Izskatot ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūtās 

kompetences noteikt kārtot šādus pārbaudījumus: 

 
Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču 
rezultāti 

NAA programmas studiju kurss, kurā 
jākārto pārbaudījums 

NPK Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes 
veids un ilgums  

Apjoms 
(kp) 

Kursa nosaukums Apjoms 
(kp) 

1.     
2.     
3.     

 
4. Pieprasīt šādus papildu dokumentus: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisijas priekšsēdētājs ___________________ 
 
Sekretārs   ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



9 

 
PARAUGS 

 
 
Latvijas Nacionālā aizsardzības akadēmija 
 Ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā 
izglītībā sasniegtus studiju rezultātu izvērtēšanas un atzīšanas komisijas 
LĒMUMS 
 
Rīga 2018.gada _________ Nr.____ 
 
Par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā 
izglītībā sasniegtu studiju rezultātu izvērtēšanu 
 
 
 
Komisija izvērtējusi Vārds, uzvārds, p.k. _______-_______ iesniegumu par iepriekšējā izglītībā  
 
_____________________________________________________ un ārpus formālās izglītības vai  
                                    (izglītības iestāde) 
profesionālajā pieredzē _____________________________________________________________ 
iegūto studiju  
                                                (iestāde, kurā iegūta ārpus formālās izglītības vai profesionālā pieredze) 
rezultātu atzīšanu ________________________________________________________ studiju 
programmā,    
                                (studiju programmas nosaukums) 
iepazinusies ar iesniegtajiem dokumentiem, atbilstoši MK noteikumos (14.08.2018 Noteikumi Nr. 505) 
un Nolikumā par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu novērtēšanu un atzīšanu NAA (apstiprināts ar 
_______rektora pavēli Nr.__) 
 
NOLEMJ: 
 
1. Atzīt šādus profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtus 
studiju rezultātus: 
Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču 
un iepriekšējā izglītībā sasniegtie studiju 
rezultāti 

NAA studiju programmas studiju kurss 

NP
K 

Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes veids 
un ilgums 

Apjo
ms 
(kp) 

Kursa nosaukums Apjo
ms 
(kp) 

1.     

2.     

3.     

 
  



10 

2.  Neatzīt šādus iepriekšējā izglītībā sasniegtus studiju rezultātus: 
 
Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultāti 

Pamatojums 

NPK Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes veids 
un ilgums 

Apjoms 
(KP) 

 

1.    
2.    
3.    

 
3. Izskatot ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūtās 

kompetences noteikt kārtot šādus pārbaudījumus: 
 
Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču 
rezultāti 

NAA programmas studiju kurss, kurā 
jākārto pārbaudījums 

NPK Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes 
veids un ilgums  

Apjoms 
(kp) 

Kursa nosaukums Apjoms 
(kp) 

1.     
2.     
3.     

 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt NAA rektoram viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas brīža 
 
 
Komisijas priekšsēdētājs ___________________ 
 
Sekretārs   ____________________ 
 
  



11 

 
VEIDLAPA PRETENDENTAM 

    Latvijas Nacionālā aizsardzības akadēmija 
Iesniegums par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 
kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu novērtēšanu un atzīšanu 
  AIZPILDĪT AR DRUKĀTIEM UN SKAIDRI SALASĀMIEM BURTIEM 
Vārds, uzvārds  
Personas kods  
Kontaktālrunis:  
E-pasts:  
Deklarētā dzīves vieta 
(iela, māja, dzīvoklis, 
pagasts, ciems, pilsēta, 
pasta indekss) 

____________________________________________________
______ 
 
 

 
LŪDZU ATZĪT 

Izglītības programmu vai tās daļu apgūtu laikā no ____.____.____ līdz 
____._____._____ 
                        datums mēnesis gads            
datums  mēnesis   gads 
 
Vieta un institūcijas nosaukums, kurā programma apgūta, programmas nosaukums: 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
________________________________ 
 
Izglītības programmas veids: 1.līmeņa profesionālā    maģistra akadēmiskā 
    2.līmeņa profesionālā   maģistra profesionālā 
    Bakalaura akadēmiskā  doktorantūra 
    Bakalaura profesionālā  cita 
 
Iepriekšējā izglītībā vai ārpus formālās izglītības sasniegtie studiju rezultāti: 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
________________________ 
 
Iepriekšējā izglītībā vai ārpus formālās izglītības sasniegto studiju rezultātu atzīšanas mērķis 
___________________________________________________________________________ 
Profesionālajā pieredzē sasniegtos rezultātus laikā no ____.____.____ līdz ____._____._____ 
                             datums mēnesis gads  
 datums  mēnesis   gads 
Vieta un institūcijas nosaukums, kurā rezultāti ir sasniegti: 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 



12 

Profesionālajā pieredzē sasniegtie rezultāti: 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
Iepriekšējā profesionālajā pieredzē sasniegto studiju rezultātu atzīšanas mērķis: 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
SASNIEGTOS REZULTĀTUS VĒLOS ATZĪT: 
 
Studiju programmas 
nosaukums 

 
 

Studiju programmas 
veids 

Bakalaura profesionālā    
Augstākā profesionālā    
Maģistra profesionālā   

Studiju priekšmetus: _______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
 

Sasniegto rezultātu 
atbilstības 
pamatojums 
attiecīgās studiju 
programmas vai tās 
daļas prasībām: 

 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
_______________________________________________________ 
 

 
PIEVIENOJU SEKOJOŠU DOKUMENTU KOPIJAS: 
Izsniegšanas 
datums 

Dokumenta nosaukums Dokuments apliecina 

   
   
   
   
   
   

 
Sniegto ziņu patiesumu apliecinu: _____________ ___________________ 
______________ 
     Personas paraksts                  Vārds, uzvārds                            
Datums 
 
Dokumentus pieņēma un pārbaudīja: ______________ ________________________ 
__________ 
                Parakts         Vārds, uzvārds, amats             
Datums 
  



13 

PARAUGS 
 
Latvijas Nacionālā aizsardzības akadēmija 
Iesniegums par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 
kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu izvērtēšanas un atzīšanas 
komisijas 
Sēdes protokols Nr.___ 
Sēde notiek: Rīga 2018.gada _________________ 
 
Sēdē piedalās: priekšsēdētājs _____________________ 
  sekretāre _________________________ 
  komisijas locekļi ___________________ 
    ______________________ 
    ______________________ 
    ______________________ 
Eksperti ar padomdevēja balsstiesībām, kas nav komisijas locekļi: 
_____________________________ 
________________________________________________ 
 
Protokolē: ________________________________________________________ 
 
Darba kartībā: ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču 
un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu izvērtēšana 
I 
Vārds, uzvārds, p.k. , ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 
kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu izvērtēšana. 
Institūcija, kurā iegūta izglītība: 
_________________________________________________________ 
Institūcija, kurā iegūta profesionālā pieredze: 
______________________________________________ 
NAA studiju programma, kurā vēlas atzīt studiju rezultātus: 
__________________________________ 
___________________________________________________________________________
________ 
Atbilstoši 14.08.2018 MK noteikumos Nr.505 un Nolikumā par ārpus formālās izglītības 
apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju 
rezultātu novērtēšanu un atzīšanu NAA noteiktajiem kritērijiem komisija nolemj: 
 

5. Atzīt šādus profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā 
sasniegtus studiju rezultātus:  

Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtie studiju rezultāti 

NAA studiju programmas studiju kurss 

NP
K 

Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes veids 
un ilgums 

Apjom
s (kp) 

Kursa nosaukums Apjom
s (kp) 

1.     
2.     
3.     

6. Neatzīt šādus iepriekšējā izglītībā sasniegtus studiju rezultātus: 
 



14 

Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultāti 

 
                             Pamatojums 

NPK Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes veids 
un ilgums 

Apjoms 
(KP) 

 

1.    
2.    
3.    

 
7. Izskatot ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūtās 

kompetences noteikt kārtot šādus pārbaudījumus: 
 
Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču 
rezultāti 

NAA programmas studiju kurss, kurā 
jākārto pārbaudījums 

NPK Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes 
veids un ilgums  

Apjoms 
(kp) 

Kursa nosaukums Apjoms 
(kp) 

1.     
2.     
3.     

 
8. Pieprasīt šādus papildu dokumentus: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisijas priekšsēdētājs ___________________ 
 
Sekretārs   ____________________ 
 
 
 
  



15 

PARAUGS 
 

 
Latvijas Nacionālā aizsardzības akadēmija 
 Ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtus studiju rezultātu izvērtēšanas un atzīšanas komisijas 
LĒMUMS 
 
Rīga 2018.gada _________ Nr.____ 
 
Par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu izvērtēšanu 
 
 
 
Komisija izvērtējusi Vārds, uzvārds, p.k. _______-_______ iesniegumu par iepriekšējā izglītībā  
 
_____________________________________________________ un ārpus formālās izglītības 
vai  
                                    (izglītības iestāde) 
profesionālajā pieredzē 
_____________________________________________________________ iegūto studiju  
                                                (iestāde, kurā iegūta ārpus formālās izglītības vai profesionālā 
pieredze) 
rezultātu atzīšanu ________________________________________________________ 
studiju programmā,    
                                (studiju programmas nosaukums) 
iepazinusies ar iesniegtajiem dokumentiem, atbilstoši MK noteikumos (14.08.2018 Noteikumi 
Nr. 505) un Nolikumā par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 
kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu novērtēšanu un atzīšanu NAA 
(apstiprināts ar _______rektora pavēli Nr.__) 
 
NOLEMJ: 
 
1. Atzīt šādus profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā 
sasniegtus studiju rezultātus: 
Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču 
un iepriekšējā izglītībā sasniegtie studiju 
rezultāti 

NAA studiju programmas studiju kurss 

NP
K 

Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes veids 
un ilgums 

Apjo
ms 
(kp) 

Kursa nosaukums Apjo
ms 
(kp) 

1.     

2.     

3.     

 
 
 
  



16 

2. Neatzīt šādus iepriekšējā izglītībā sasniegtus studiju rezultātus:  
 
Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 
iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultāti 

Pamatojums 

NPK Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes veids 
un ilgums 

Apjoms 
(KP) 

 

1.    
2.    
3.    

 
3. Izskatot ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūtās 
kompetences noteikt kārtot šādus pārbaudījumus: 
 
Ārpus formālās izglītības apgūto vai 
profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču 
rezultāti 

NAA programmas studiju kurss, kurā 
jākārto pārbaudījums 

NPK Kursa nosaukums vai 
profesionālās pieredzes 
veids un ilgums  

Apjoms 
(kp) 

Kursa nosaukums Apjoms 
(kp) 

1.     
2.     
3.     

 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt NAA rektoram viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas 
brīža 
 
 
Komisijas priekšsēdētājs ___________________ 
 
Sekretārs   ____________________ 
 


